Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015, e considerando o que consta no PA nº 0006438-
50.2016.5.04.0000, resolve:

Nº 6.167, de 25-10-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar de 03-11-2016, a Portaria nº 1610/2011, de 28-04-2011, publicada no Boletim de Serviço
de 03-05-2011, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MIRIAN FERRAZZI, para exercer, em substituição, a função comissionada
de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, no Setor de Controle do Foro de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular.

Nº 6.168, de 25-10-16, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, FERNANDO RAMOS TRINDADE, para
exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, no Setor de Controle do Foro de Porto Alegre, nos
impedimentos legais do titular.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 6.244, DE 28 DE OUTUBRO 2016

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve
CONCEDER APOSENTADORIA à Dra. NOÊMIA SALTZ GENSAS, Juíza Titular da 17ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, matrícula nº
308.4.0805, no cargo de Juiz Titular de Vara do Trabalho, tendo em vista o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0005955-
20.2016.5.04.0000, com fundamento no artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.183, de 25-10-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARILISE SCHUH, da função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, do PAJT de São Sebastião do Caí. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida.
(PA nº 0006585-76.2016.5.04.0000).

Nº 6.184, de 25-10-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, GABRIELA RIEFFEL CARDOSO, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, no PAJT de São Sebastião do Caí. (PA nº 0006585-76.2016.5.04.0000).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2095/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 28 de Outubro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101158

Nº 6.186, de 26-10-16, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, BRUNA CARINE SAUSEN, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 2ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0006636-87.2016.5.04.0000).

Nº 6.187, de 26-10-16, 1. DISPENSAR, a contar de 26-10-2016, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, PRISCILA MOSENA DE GODOY, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria Executiva da Escola Judicial. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0006977-16.2016.5.04.0000).

Nº 6.205, de 26-10-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ROBERTA ZORATTO GASTALDO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC05, do Gabinete da Presidência. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO GAB-FC05, na Assessoria de Recurso de Revista. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no
item 1. (PA nº 0006905-29.2016.5.04.0000).

Nº 6.206, de 26-10-16, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANDREA ATHAYDE MACIEL, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC05, do Gabinete da Presidência, mantendo a sua lotação na Assessoria de Recurso de Revista. (PA nº 0006905-
29.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 6.003, de 18-10-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a MIRIAN FERRAZZI, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe
“C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.2795, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo exercício da função
comissionada de Assistente, FC-2, no Setor de Controle do Foro de Porto Alegre, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico
nº 0006521-66.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 6°, incisos I, II, III e IV, da Emenda Constitucional n° 41/2003, incluídas as vantagens
previstas nos artigos 13 (alterado pela Lei nº 13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o
cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, e a função comissionada de Assistente, FC-2, revertendo a vaga do
primeiro à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 6.099, de 24-10-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a VIRGÍNIA RHODEN MARTINS COSTA, no cargo de Analista Judiciário, da Área
Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.2091, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo
exercício da função comissionada de Assistente de Gabiente, FC-5, no Gabinete da Vice-Presidência, considerando o que consta no Processo
TRT 4ª ADMEletrônico nº 0006672-32.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 6°, incisos I, II, III e IV, da Emenda Constitucional n° 41/2003,
incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 (alterado
pela Lei nº 13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da
Área Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, e a função comissionada de Assistente de Gabiente, FC-5, revertendo a vaga do primeiro à Classe “A”,
Padrão 01.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.151, de 25-10-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, EDUARDO MUSSE FILHO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão
de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. (PA nº 0006864-
62.2016.5.04.0000).

Nº 6.152, de 25-10-16, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ELAINE FAGUNDES PEIXOTO, do cargo em comissão de CHEFE
DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3. DESIGNAR a referida servidora
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. (PA
nº 0006864-62.2016.5.04.0000).

Nº 6.165, de 25-10-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, HERVE CALLAI COSTA BEBER, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª VT de Santa Cruz do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0006683-61.2016.5.04.0000).

Nº 6.166, de 25-10-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLAUDETE TOSON RAMOS, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 3ª VT de Santa Cruz do Sul. (PA nº 0006683-61.2016.5.04.0000).

Nº 6.169, de 25-10-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, FERNANDO RAMOS TRINDADE, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Gabinete da Presidência, mantendo sua lotação no Setor de Controle do Foro de Porto Alegre. (PA nº
0006438-50.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

2095/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101158

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

ÍNDICE

2095/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101158

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2016-10-28T16:15:16-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148